СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ЧЕТРЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
23.12.2024                                                                                                  № 112
дер. Кокуй

О  внесении   изменений  в Устав Кокуйского сельского  поселения

Сунского района Кировской области

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», пунктом 1 части 1 статьи 23 Устава Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области, Кокуйская  сельская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести изменения в Устав Кокуйского сельского поселения             Сунского района Кировской области. Согласно приложению.

               2. Опубликовать изменения в Устав Кокуйского сельского поселения    Сунского  района Кировской области, после их государственной регистрации, в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

          3.  Изменения в Устав Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области вступают в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Кокуйского                                                         Председатель Кокуйской

сельского поселения                                                  сельской Думы

                      В.Н.Шешегов                                                            Н.В.Черных
ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Пункт 30 часть 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;

2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»
3. Пункт 32 части 5 статьи 33 Устава изложить в новой редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
4. Часть 5 статьи 33 Устава дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»
Глава Кокуйского                                                         Председатель Кокуйской

сельского поселения                                                  сельской Думы

               В.Н.Шешегов                                                                        Н.В.Черных